
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LEFFE 

Via Locatelli, 44 – 24026 Leffe (BG) - Tel. 035/731350 - C.F. 90017470163 
BGIC853009@istruzione.it - BGIC853009@pec.istruzione.it 

www.icleffe.edu.it - Codice univoco per Fatturazione Elettronica: UFUUKA 

L:\AREA BILANCIO\DETERMINE\22 23\65BIS. 3.1.2 APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-2024.docx 

 

 

 
BGIC853009 - AEF8DB7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000768 - 28/03/2023 - VI.3 - U  

BGIC853009 - AEF8DB7 - REGISTRO DETERMINE – 0000065bis - 28/03/2023 - DETERMINE - U 

Atti e albo 

 

 
Oggetto: approvazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2023-2024 ex art. 21 D. Lgs 50/2016 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
• Visto l’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) che stabilisce che le 

amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi, avente ad oggetto gli acquisti di importo unitario stimato pari o superiore a 

€ 40.000,00 da approvarsi nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con 
il bilancio; 

• Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, 

n. 14, adottato ai sensi del comma 8 dell’art. 21 del Codice dei contratti pubblici 

concernente “Regolamento recante procedure e schermi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti 

annuali”; 
• Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.58 del 2023 con la quale è stato approvato il 

programma annuale per l’anno 2023; 

• Viste le ulteriori e prevenute note in merito all’approvazione di progetti che comportano 

procedure negoziali per importi superiori a 40.000 €; 

• Rilevato che gli atti di tutti gli acquisti di beni e servizi di importo stimato superiore a 

€40.000,00 sono agli atti degli uffici istruttori; 

 

DETERMINA 

 
1) di approvare il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024 dell’IC 

di Leffe così come allegato alla presente determina, di cui è parte integrante; 

2) il programma biennale è suscettibile di aggiornamento in caso di sopravvenuta possibilità 

di effettuare lavori, servizi e forniture superiori alla soglia di cui in premessa, fatto salvo 

in ogni caso l’aggiornamento annuale; 

3) di provvedere alla pubblicazione di tale programma sul portale dell’istituto, sezione 

Amministrazione trasparente ed Albo. 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sara Bardaro 
(documento informatico firmato digitalmente 

a i sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO D.S. PROF.SSA BARDARO SARA 
IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO DSGA GUALDI GIUSEPPINA 

F
irm

ato digitalm
ente da S

A
R

A
 B

A
R

D
A

R
O

mailto:BGIC853009@istruzione.it
mailto:BGIC853009@pec.istruzione.it
http://www.icleffe.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LEFFE 

Via Locatelli, 44 – 24026 Leffe (BG) - Tel. 035/731350 - C.F. 90017470163 
BGIC853009@istruzione.it - BGIC853009@pec.istruzione.it 

www.icleffe.edu.it - Codice univoco per Fatturazione Elettronica: UFUUKA 

L:\AREA BILANCIO\DETERMINE\22 23\65BIS. 3.1.2 APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-2024.docx 

 

 

CODICE CUP 
PROGETTO 

ANNUALITA’ 
NELLA QUALE SI 
PREVEDE DI DARE 
AVVIO ALLA 
PROCEDURA 

SETTORE DI 
ACQUISTO 

DESCRIZIONE ACQUISTO RESPONSABILE DEL CODICE FISCALE RUP DURATA DATA ULTIMA STANZIAMENTI STANZIAMENTI 
PROCEDIMENTO DEL RAGGIUNGIMENTO PRIMO ANNO SECONDO 

PROGETTO TARGET  ANNO 

G54D22004920006 2023 FORNITURA 
BENI 

PNRR 4.0 
NEXT GENERATION CLASS 

BARDARO SARA BRDSRA82L41A399M 24 MESI 31/12/2025 85.693,75 € ---- 

TOTALE 85.693,75 € 

B
G

IC
8
5
3

0
0
9

 -
 A

E
F

8
D

B
7
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 -

 0
0
0
0

7
6
8
 -

 2
8
/0

3
/2

0
2

3
 -

 V
I.
3

 -
 U

  

B
G

IC
8
5
3

0
0
9

 -
 A

E
F

8
D

B
7

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 –
 0

0
0
0
0

6
5
b

is
 -

 2
8
/0

3
/2

0
2
3

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 U
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sara Bardaro 
(documento informatico firmato digitalmente 

a i sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

F
irm

ato digitalm
ente da S

A
R

A
 B

A
R

D
A

R
O

mailto:BGIC853009@istruzione.it
mailto:BGIC853009@pec.istruzione.it
http://www.icleffe.edu.it/

		2023-04-18T09:58:54+0200
	SARA BARDARO




